ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICÍPIO DE PORTO NACIONAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO

Avenida Presidente John Kennedy n.° 1553, Setor Aeroporto, Porto Nacional – TO.

CEP: 77.500 - 000

OFÍCIO Nº 138/2024/SEINFRA GAB

Porto Nacional – TO, 20 de junho de 2024.

Ao senhor,

JANES CLEITON PEREIRA DA SILVA

Vereador no Município de Porto Nacional

Assunto: Resposta ao ofício OF. GAB. PRES. N° 016/2024 e N° 025/2024.

                 Prezado senhor,

                 A Secretaria Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano, inscrita no CNPJ:

27.029.184/0001-79, vem através deste, responder as indicações, conforme descrito abaixo:

Resposta a Indicação n° 096/2024 – acerca da realização da jardinagem dos canteiros e reforma

de meio fio em toda a extensão da Avenida Manoel José Pedreira no Setor Aeroporto, em Porto

Nacional, informamos que a mesma encontra-se dentro de uma programação que estará em

execução o mais breve possível. Além disso, estaremos executando tratamento de meio fio,

jardinagem, poda de árvores entre outros. A Secretaria Municipal de Infraestrutura e

Desenvolvimento Urbano encaminha as seguintes indicações. Secretaria Municipal de

Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano.

Resposta a Indicação n° 102/2024 – sobre a solicitação feita pelo senhor vereador Janes Cleiton

Pereira da Silva, requerendo que seja realizado o cascalhamento da Rua 17 ao Setor Padre Luso,

juntamente com o início da Avenida Perimetral seja feito um quebra-molas para evitar que a água

danifique a rua, e ainda se possível o asfaltamento da mesma, comunicamos que após o período

chuvoso o atendimento já foi realizado de imediato. Portanto, inteiramos que a solicitação

supracitada já foi atendida e os serviços executados.

Resposta a Indicação n° 110/2024 – no tocante a realização da recapagem da Avenida Joaquim

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICÍPIO DE PORTO NACIONAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO

Avenida Presidente John Kennedy n.° 1553, Setor Aeroporto, Porto Nacional – TO.

CEP: 77.500 - 000

Aires e reforma de meio fio no trecho que vai da praça do centenário até a ponte, no centro de

Porto Nacional, informamos que o processo para atendimento e realização do que foi solicitado já

está licitado e dentro de uma programação já em execução. Comunicamos que o mais breve

possível a recapagem e a reforma de meio fio serão realizados.

                Desde já nos colocamos à inteira disposição para quaisquer esclarecimento.

                Atenciosamente,

Marcos Antonio Lemos Ribeiro

Secretário Mun. De Infraestrutura e

Desenvolvimento Urbano

Decreto nº 004/2023